
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĀRKĀRTAS  

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

2014.gada  10.decembrī  Nr. 19  

 

Ārkārtas Domes  sēde  sasaukta  plkst. 17.30 

 

Ārkārtas Domes sēdi vada -  

Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs. 

 

Ārkārtas Domes sēdē piedalās deputāti:  

Līga Kadiģe, Pēteris Pikše, Andrejs Kirillovs, Ira Dūduma, Aleksandrs Mihailovs, Renārs Freibergs, 

Andris Puide, Edgars Jansons, Jānis Rušenieks, Maija Bauda, Jānis Lagzdkalns, Gatis Vācietis, Raivis 
Zeltīts. 

 

Ārkārtas Domes sēdē nepiedalās  
deputāts Normunds Orleāns  - attaisnojošs iemesls. 

 

Ārkārtas Domes sēdē piedalās: 
Juriste Gaļina Sušiņina. 

 

Ārkārtas Domes sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

1.Par grozījumiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā. 

2.Par saistošo noteikumu „GROZĪJUMI MĀRUPES NOVADA DOMES 2012.GADA 27.JŪNIJA 

SAISTOŠAJOS NOTIEKUMOS NR.16/212 „PAR SADZĪVES ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS NOTEIKŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ”  

apstiprināšanu.  
 

Ārkārtas sēdes vadītājs M.Bojārs lūdz deputātu balsojumu par ārkārtas Domes sēdes darba 

kārtību. 
 

Atklāti balsojot ar   13 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, J. 

Lagzdkalns, G. Vācietis, A.Mihailovs,  J.Rušenieks, R.Freibergs, A.Puide, R.Zeltīts, A.Kirillovs), 
(N.Orleāns attaisnojošu iemeslu dēļ  uz ārkārtas Domes sēdi nav ieradies), „pret” nav,   „atturas” 1 

(E.Jansons),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt ārkārtas Domes sēdes  darba kārtību. 
2.Vienojas atklāt ārkārtas Domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV - 2167 

tālrunis: 67934695, fakss: 67149858, e-pasts: marupe.info@marupe.lv, www.marupe.lv 

reģ.Nr. 90000012827, konts: LV69UNLA0003011130405, AS “SEB banka”kods UNLALV2X 

 



2 
 

 

 

1. 

Par grozījumiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  9  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, J. 

Lagzdkalns, G. Vācietis, A.Mihailovs, A.Kirillovs), „pret” 3 (A.Puide, R.Zeltīts, E.Jansons),  „atturas” 2 

(J.Rušenieks, R.Freibergs), Mārupes novada Dome nolemj: 
 

  Pieņemt lēmumu Nr.1 saskaņā ar pielikumu: 

1.Apstiprināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Mārupes novadā 4,76 EUR/m
3
 (četri 

euro, 76 centi par vienu kubikmetru) bez PVN.  

2.Ar šo lēmumu apstiprinātā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa stājas spēkā un tiek 

piemērota visiem atkritumu radītajiem neatkarīgi no tā, vai ir noslēgti attiecīgi līgumu grozījumi, 
atbilstoši Mārupes novada Domes 2012.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.16/2012 „Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību Mārupes novadā” noteiktajai kārtībai.  

3. Ar brīdi, kad stājas spēkā un tiek piemērota ar šo lēmumu apstiprinātā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksa, spēku zaudē sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa, kas tika apstiprināta 
ar Mārupes novada Domes 2012.gada 25.aprīļa lēmumu Nr.20 (prot.Nr.7).  

4.Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas (pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par saistošo noteikumu „GROZĪJUMI  MĀRUPES  NOVADA DOMES 2012.GADA 27.JŪNIJA 

SAISTOŠAJOS NOTIEKUMOS NR.16/212 „PAR SADZĪVES ATKRITUMU 

APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS NOTEIKŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ”  

apstiprināšanu 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar  2  balsīm „par” (M.Bojārs, P.Pikše), „pret” 10 (L.Kadiģe, M.Bauda, J. 
Lagzdkalns, J.Rušenieks, R.Freibergs, G. Vācietis, A.Kirillovs,  A.Puide,  R.Zeltīts, E.Jansons),  

„atturas” 2 (A.Mihailovs, I.Dūduma), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Sakarā ar nepietiekošo balsu skaitu atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 34.panta trešajai daļai, 
Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nepieņem lēmumu Nr. 2 saskaņā ar pielikumu sagatavotajā redakcijā. 
2.Nepieņemtais lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā uz  vienas lapas  (pielikums Nr.2). 

 

 

Ārkārtas Domes sēde tiek pasludināta par slēgtu plkst. 18.30 

 

 

Pielikumā apstiprināti 2 (divi) ārkārtas Domes lēmumi. 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 
  

Novada pašvaldības administrācijas  

kancelejas pārzine           Ilona Eglīte 
 

 

Sēdes protokols parakstīts 2014.gada  11.decembrī.



3 
 

 

 

 

2014.gada 10.decembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLA  Nr. 19 

PIELIKUMS Nr.1 

 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā  

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Eco Baltija Vide”, reģ.Nr.40003309841, 2014.gada 

3.decembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/3720) un 2014.gada 10.decembra papildus iesniegumu  (reģ.Nr.3-
12/3701) ar lūgumu grozīt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu no 2015.gada 1.janvāra un 

konstatēja sekojošo:  

1) 2012.gada 13.aprīlī starp Mārupes novada Domi un SIA „Eko Rīga” (turpmāk – SIA 

„Eco Baltia vide”) tika noslēgts līgums Nr.5-21/83-2012 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Mārupes novadā (turpmāk tekstā – Līgums). 

2) Saskaņā ar Līguma 1.punktu Apsaimniekotājs nodrošina sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Mārupes novada administratīvajā teritorijā saskaņā ar Latvijā spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem,  Mārupes novada Domes 2011.gada 12.aprīļa saistošajiem noteikumiem 

Nr.9/2011 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā” (turpmāk – Noteikumi), šo 

Līgumu un tā pielikumiem, konkursa tehnisko specifikāciju un atbilstoši Apsaimniekotāja iesniegtajam 
piedāvājumam konkursā. 

3) Saskaņā ar SIA „Eco Baltia vide” iesniegto finanšu piedāvājumu atklātā konkursā 

Nr.MND2011/34 SIA „Eco Baltia vide” piedāvāja sniegt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu par 

šādu maksu par 1 m 
3
, LVL (bez PVN): 

 

Tarifs par 1 m
3
 sadzīves atkritumu apsaimniekošanu kopā  2,94 LVL (4,18 EUR) 

tai skaitā:  

1. Sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izdevumi par degvielu 
par 1 m

3 
sadzīves atkritumu daudzuma savākšanu 

0,25 LVL (0,36 EUR) 

2. Dabas resursu nodoklis par 1 m
3 

savākto
 
sadzīves atkritumu 

daudzumu  

1,05 LVL (1,49 EUR) 

3. Sadzīves atkritumu apglabāšanas izdevumi CSA „Getliņi” 
poligonā par 1 m

3  
savākto nešķiroto sadzīves atkritumu daudzumu 

1,45 LVL (2,06 EUR) 

4. Pārējie sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izdevumi un 

peļņa par 1 m
3 
savākto

 
sadzīves atkritumu daudzumu 

0,19 LVL (0,27 EUR) 

4) Minētais tarifs tika noteikts, vadoties no sekojošām izmaksām: 
4.1. Degvielas izmaksas 0,733 LVL/l (1,04 EUR/l) bez PVN; 

4.2. CSA „Getliņi” noteiktais tarifs par atkritumu apglabāšanu 16,65 LVL /tonna (23,69 

EUR/tonna), tai skaitā dabas resursu nodoklis 7,00 LVL/tonna (9,96 EUR/tonna). 
5) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 2014.gada 27.novembrī pieņēma 

lēmumu Nr.314 (prot.Nr.40, p.1), ar kuru apstiprināja SIA „Getliņi EKO” sadzīves atkritumu 

apglabāšanas pakalpojuma tarifu 15,54 EUR/t apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa, nosakot, ka tas 

stājas spēkā 2015.gada 1.janvārī.  
6) Pamatojoties uz minēto Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmumu, SIA 

„Eco Baltia vide” lūdz paaugstināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu no 4,18 EUR līdz 4,76 

EUR par 1 m 
3
, paskaidrojot, ka tarifa pieaugums ir saistīts ar maksu par vienas tonnas apglabāšanu un 

dabas resursu nodokļa izmaiņām – ja pašreizējā līgumā šīs izmaksas bija kopā 16,62 LVL (23,69 EUR) 

par vienu tonnu atkritumu, tad pēc 2015.gada 1.janvāra šīs izmaksas būs 27,54  EUR (15,54 EUR + 

12,00 EUR (dabas resursu nodoklis)) par tonnu. Līdz ar to kopējais izmaksu pieaugums būs 3,85 EUR 
(27,54 EUR -  23,69 EUR) par vienas tonnas sadzīves atkritumu apglabāšanu. Ņemot vērā, ka viena 



4 
 

kubikmetra atkritumu svars ir 150 kg jeb 0,15 tonnas, tad kopējais pieaugums ir 0.58 EUR par vienu 

kubikmetru.  

7) Saskaņā ar Līguma 3.3.2.punktu atkritumu apsaimniekošanas maksa var tikt grozīta, ja 
tiek paaugstināta maksa par atkritumu noglabāšanu CSA poligonā.  

8) Saskaņā ar Līguma 3.4.punktu tarifa izmaiņas tiek veiktas atbilstoši maināmo izmaksu 

pozīciju svērtai vērtībai Finanšu piedāvājumā.  
 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu  sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksas noteikšanas kārtību atkritumu 

radītājam vai valdītājam (izņemot šā likuma 18.panta desmitajā daļā minēto atkritumu radītāju) 
apstiprina pašvaldība ar saistošajiem noteikumiem. Pamatojoties uz saistošajos noteikumos paredzēto 

kārtību, pašvaldība ar savu lēmumu nosaka maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot 

sadzīves atkritumu reģenerāciju), un to veido:  
1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu, dalītās 

atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, 

kuru noslēgusi pašvaldība un šā likuma 18.panta pirmajā daļā minētais atkritumu apsaimniekotājs;  

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu 
atkritumu poligonos un izgāztuvēs;  

3) dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 

Mārupes novadā kārtību, kādā nosaka un groza sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu, 
nosaka Mārupes novada Domes 2012.gada 27.jūnija saistošie noteikumi Nr.16/2012 „Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību Mārupes novadā” (turpmāk tekstā – Saistošie 

noteikumi).  
Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 6.punktu maksu groza Mārupes novada Dome ar lēmumu. 

Savukārt to pašu saistošo noteikumu 7.punkts noteic, ka maksas grozīšanas pamats ir šajos Noteikumos 

noteiktajā kārtībā iesniegtais Atkritumu apsaimniekotāja ierosinājums. 

Saistošo noteikumu 9.3.2.punkts paredz tiesības atkritumu apsaimniekotājam iesniegt 
ierosinājumu paaugstināt atkritumu apsaimniekošanas maksu, ja tiek paaugstināta maksa par atkritumu 

noglabāšanu Cieto sadzīves atkritumu (CSA) poligonā.  

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 12.punktu, ja Mārupes novada Dome atzīst Apsaimniekotāja 
ierosinājumu par pamatotu pilnībā, tā apstiprina piedāvāto maksu ar lēmumu.  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu, 

Mārupes novada Domes 2012.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.16/2012 „Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību Mārupes novadā” 12.punktu, atklāti balsojot ar  9  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, M.Bauda, J. Lagzdkalns, G. Vācietis, A.Mihailovs, 

A.Kirillovs), „pret” 3 (A.Puide, R.Zeltīts, E.Jansons),  „atturas” 2 (J.Rušenieks, R.Freibergs), Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Mārupes novadā 4,76 EUR/m
3
 (četri 

euro, 76 centi par vienu kubikmetru) bez PVN.  
2.Ar šo lēmumu apstiprinātā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa stājas spēkā un tiek 

piemērota visiem atkritumu radītajiem neatkarīgi no tā, vai ir noslēgti attiecīgi līgumu grozījumi, 

atbilstoši Mārupes novada Domes 2012.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.16/2012 „Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību Mārupes novadā” noteiktajai kārtībai.  
3. Ar brīdi, kad stājas spēkā un tiek piemērota ar šo lēmumu apstiprinātā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksa, spēku zaudē sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa, kas tika apstiprināta 

ar Mārupes novada Domes 2012.gada 25.aprīļa lēmumu Nr.20 (prot.Nr.7).  
 

Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
Sagatavoja juriste  G.Sušiņina 

Lēmumā norādītie normatīvie akti ir spēkā    

un attiecināmi uz lēmumprojektā minēto gadījumu.  

Juriste G.Sušiņina 
 

 


